

Mottagare: Finansdepartementet

Kulturrådets synpunkter avseende promemorian Nya mervärdesskatteregler för små företag samt ändrade mervärdesskatteregler för vissa tjänster och konstverk (FI2023/02694)

1. Sammanfattning

Kulturrådet har granskat förslaget avseende ändringar i mervärdesskattelagen och skatteförfarandelagen med anledning av småföretagsdirektivet och skattesatsdirektivet. Vi stöder huvudsakligen förslagen avseende förenkling för små företag samt förändrade regler om beskattningsland och skattesats för konstverk då dessa är nödvändiga och korrekta implementeringar av motsvarande ändringar i mervärdesskattedirektivet, säkerställer en rättvis beskattning samt bedöms medföra en minskad administrativ börda för konst- och kulturaktörer som ofta bedriver sin verksamhet som små enskilda företagare.

2. Kulturrådets synpunkter på förslagen

Konsten och kulturen skiljer sig från traditionell handel, och dess värde sträcker sig bortom ekonomiska aspekter. Lokala, regionala och nationella konst- och kulturaktörer, såsom teatrar, konstgallerier eller musikfestivaler, spelar en viktig roll för att främja konstnärliga uttryck, kreativitet och kulturellt utbyte. Därför är det viktigt att se till att regler och bestämmelser inte utgör hinder eller orimliga administrativa bördor för konst- och kulturaktörer.

Kulturrådet tillstyrker förslaget att höja omsättningsgränsen för undantag från mervärdesskatteplikt till 120 000 kr per beskattningsår (förslag 6.1). Kulturrådet bedömer att förslaget kommer att leda till minskade administrativa bördor för småföretagare inom konst- och kulturområdet och underlätta deras verksamhet. Kulturrådet tillstyrker vidare förslaget att beskattningsbara personer inom undantaget ska få utfärdade förenklad faktura (förslag 6.2).

Kulturrådet tillstyrker förslaget att en beskattningsbar person med näringsverksamhet som är etablerad i Sverige får möjlighet att tillämpa undantag från mervärdesskatteplikt i ett annat EU-land där han eller hon inte är etablerad (förslag 6.3). Kulturrådet bedömer att förslaget underlättar för aktörer som ofta verkar på en internationell nivå och bidrar till att det sker utbyte av konst och kultur. Vidare så tillstyrker Kulturrådet förslaget att en förhandsanmälan ska lämnas in till Skatteverket för att kunna tillämpa undantag från skatteplikt i ett annat land (förslag 6.31), att anmälan ska lämnas till en svensk myndighet får anses utgöra ett förenklat förfarande i förhållande till alternativen.

Kulturrådet tillstyrker utredningens förslag att Sverige ska följa mervärdesskattedirektivet så att platsen för ett virtuellt evenemang beskattas på den plats där deltagarna är etablerade (förslag 7.1). Kulturrådet bedömer att förslaget säkerställer rättvis beskattning och för att anpassa beskattningen till den digitala verkligheten.

Kulturrådet tillstyrker förslaget att det ska tas ut 12 procent mervärdesskatt på all försäljning av konstverk, oberoende av vem som är säljare (förslag 7.2). Kulturrådet bedömer att en lägre skattesats främjar konstnärernas ekonomiska möjligheter och underlättar för dem att leva på sin konstnärliga verksamhet. Kulturrådet tillstyrker vidare förslaget att den reducerade skattesatsen och vinstmarginalbeskattning inte får tillämpas samtidigt (förslag 7.3). Sammantaget anser Kulturrådet att dessa regelförenklingar leder till en förbättring för konst- och kulturaktörer när konstnärer och gallerier får liknande skatteregler och en enklare administration.

Kulturrådet avstår från att lämna synpunkter på övriga förslag.

3. Beslut

Statens kulturråd (Kulturrådet) är en central förvaltningsmyndighet inom kulturområdet. Myndighetens arbete tar sin utgångspunkt i de nationella kulturpolitiska målen och verkar för kulturens utveckling och tillgänglighet genom att fördela och följa upp statliga bidrag samt andra främjande åtgärder. Grunden för vårt uppdrag är att alla ska kunna ta del av konst och kultur av hög kvalitet.

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektör Kajsa Ravin. Ärendet har föredragits av chefsjurist Greta von Rosen Stövind.